CÃIIARA MUNICIPAL DE
-~DAMATWE

REQUERIMENTO Nº 496 / 2025 Autor: Vereador Alcides Francisco
Partido Republicanos

Aprovado em ~ 03/ / 2025
Rejeitado em -1 i\ / 2025
Retirado em~ / 2025

Sec.

ASSUNTO

Sinalização Vertical e Horizontal da Rua São Bernardo no Loteamento São
João e são Paulo.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a Vossa
Excelência o Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto ao Secretário
responsável para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de
realizar, sinalização Vertical e Horizontal da Rua São Bernardo no Loteamento São
João e São Paulo.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária tendo em vista a crescente circulação de
veículos e pedestres na referida via, o que demanda medidas urgentes para
garantir a segurança viária, prevenindo acidentes e promovendo melhor
organização do tráfego.
Dessa forma, solicitamos que sejam implantadas placas de sinalização adequadas,
bem como a devida pintura de faixas e outras marcações no pavimento que se
fizerem necessárias para disciplinar o trânsito e assegurar maior segurança para os
moradores e transeuntes.

Pelo exposto solicito aos meus ilustres pares a aprovação do presente pleito.

Plenário da Câmara Municipal de São Lourenço da Mata, 09 de abril de 2025.
// '

í ' r\
1 ,. '----

Alci~cisco Do Nascimento
Vereador - Re ublicanos

\

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA

Rua Dr. Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 C!!) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @ @CAMARAMUNICIPALSLM